2021年 5月 7日

各  位

会 社 名 株式会社 丸井グループ

代表者名 代表取締役社長   青井  浩

（コード番号 8252、東証第 1部）

問合せ先 財務部長         飯塚 政和

（TEL 03-3384-0101）

利息返還損失引当金の繰入および連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年３月期において、下記のとおり利息返還損失引当金の繰入を行うとともに 2020 年 11 月 12日

に公表しました 2021年３月期の連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

記

１． 利息返還損失引当金の繰入について

フィンテックセグメントにおいて、利息返還は長期トレンドでは下落しているものの、現時点

で横ばい状態が続いている状況を踏まえ、将来の発生見込額について合理的に再見積りを行い、

2021 年３月期第４四半期連結会計期間（2021 年１月１日～３月 31 日）において、利息返還損失

引当金繰入額を約 194億円計上することとしました。

２． 連結業績予想の修正

2021年３月期 通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 223,000 35,500 34,500 15,500 72.29

今回発表予想（Ｂ） 220,800 15,300 14,600 2,300 10.73

増減額（Ｂ－Ａ） △2,200 △20,200 △19,900 △13,200 －

増 減 率 （ ％ ） △1.0 △56.9 △57.7 △85.2 －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
247,582 41,944 40,415 25,396 117.58

３．修正の理由

上記１．に記載のとおり利息返還損失引当金繰入額を約 194 億円計上することや、小売セグメ

ントにおいて、新型コロナウイルス感染症のマイナス影響が業績予想策定時の想定を上回ったた

め、営業利益は約 153億円、経常利益は約 146億円、親会社株主に帰属する当期純利益は約 23億

円となり、ともに業績予想を下回る見込みです。

なお、上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、

様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以  上